10/03/23, 10:39 Locamail :: Re: Solicitagdo de esclarecimentos PREGAO PRESENCIAL N° 02/2023

Assunto: Re: Solicitacao de esclarecimentos PREGAO
" PRESENCIAL N° 02/2023

De Licitacao e Contratos - SAAE Pedreira <licitacao@saaepedreira.com.br>
Para: Robert Bezerra <bezerra.robert@hotmail.com>

Data 10/03/2023 10:26

Bom dia!

Segue abaixo respostas ao pedido de esclarecimento:
1. Qual aliquota de ISS para o objeto?

Resposta: 11%
1. Qual tarifa transporte publico do municipio?

Resposta: Favor consultar na Rodoviaria Municipal (19) 3893-1025
1. Quando se dara a implantacdo do contrato para a licitante vencedora?

Resposta: Clausula 5 da Minuta, que se dara apds a assinatura do contrato

1. Atualmente ha empresa prestando servico no local? Se sim, qual?

Resposta: Através de contrato ndo, € a primeira vez que licitamos

1. O item 7.Materiais do ANEXO VIII, informa que a Contratante fornecera materiais de limpeza e
utensilios. Em relagdo a materiais de higiene, como papel higiénico, papel toalha, etc. Ficara a
cargo da Contratante também?

Resposta: Sim

1. Qual Sindicato deveremos considerar em nossas propostas de pregos?

Resposta: Nao foi exigido nenhum sindicato

Sem mais,

Quetura Lima S. Scarmanha

SETOR DE LICITAGOES E CONTRATOS

Servico Auténomo de Agua e Esgoto de Pedreira)

Em 08/03/2023 15:55, Robert Bezerra escreveu:

Boa tarde Prezados, tudo bem?

Gostaria de solicitar, gentilmente, os seguintes esclarecimentos referente ao PREGAO PRESENCIAL N°
02/2023, referente a Contratacao de empresa para prestacdo mensal de servico de limpeza e conservacao dos
prédios do Servigo Auténomo de agua e Esgoto de Pedreira/SP.

1. Qual aliquota de ISS para o objeto?

1. Qual tarifa transporte publico do municipio?
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1. Quando se dara a implantacdo do contrato para a licitante vencedora?

1. Atualmente ha empresa prestando servigo no local? Se sim, qual?

1. O item 7.Materiais do ANEXO VIII, informa que a Contratante fornecera materiais de limpeza e
utensilios. Em relacdo a materiais de higiene, como papel higiénico, papel toalha, etc. Ficara a cargo da
Contratante também?

1. Qual Sindicato deveremos considerar em nossas propostas de pregos?

Agradeco atencao,

Robert Silva.
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